- - - - 

Por lo anterior, SE CONDENA al demandado ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: S.A. DE C.V. CON DOMICILIO EN LA 
CALLE :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: OAXACA. Con base en el salario diario de $ 214.28 
(DOSCIENTOS CATORCE PESOS 28/100 M.N.), el cual resulta de dividir $6,428.40 (SEIS MIL CUATROCIENTOS 
VEINTIOCHO PESOS 40/100 M.N) entre de treinta, el cual se tuvo por cierto que ganaba la actora 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SE CONDENA al demandado ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: S.A. DE C.V. CON DOMICILIO EN LA CALLE 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: OAXACA, a pagar al actor :::::::::::::::::::::::::::::::: por concepto 
INDEMNIZACIÓN CONSTITUCIONAL, la cantidad de $19,285.20 (DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO PESOS 20/100 M.N.), de conformidad con el artículo 48 de la Ley Federal del Trabajo. - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- 

SE CONDENA al demandado :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: S.A. DE C.V. CON DOMICILIO EN LA CALLE 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: OAXACA, a pagar al actor :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: por concepto 
SALARIOS CAÍDOS la cantidad de $ 1,520,745.16 (UN MILLÓN QUINIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y CINCO PESOS 16/100 M.N.), calculados sobre diecinueve años, y meses y diecisiete días, contados 
a partir de la fecha en que ocurrió el despido el siete de febrero del dos mil seis a la fecha en que se emite el 
presente laudo veinticuatro de octubre del dos mil veinticinco, esto con independencia de los salarios caídos

[...]

del dos mil seis, contaba con una antigüedad de siete años cuatro meses y diecisiete días, por lo que le 
corresponde al actor :::::::::::::::::::::::::::::::::::: (14 días) según el cálculo como lo establece la presente Ley en 
consulta, multiplicados por el salario diario de la actora, en consecuencia, SE CONDENA pagar al actor la 
cantidad de $2,999.92 (DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 58/100 M.N.). - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

SE CONDENA al demandado ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: S.A. DE C.V. CON DOMICILIO EN LA CALLE 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: OAXACA, a pagar al actor :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: por concepto de PRIMA 
VACACIONAL, la cantidad de $ 749.98 (SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 98/100 M.N.) 
correspondiente al año 2005 de conformidad con el artículo 80 de la Ley Federal del Trabajo. - - - - - - - - - - - - - 
- - - 

SE CONDENA al demandado :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: S.A. DE C.V. CON DOMICILIO EN LA CALLE 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: OAXACA, a pagar al actor ::::::::::::::::::::::::::::::::: por concepto de 

AGUINALDO por el año 2005, la cantidad de $ 3,214.20 (TRES MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS 20/100 M.N.) 

(15 días). lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los artículos 87 y 784 fracción IX de la Ley Federal del 

Trabajo, ya que el patrón no acredito haber cubierto esta prestación al actor. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -